[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЯЗГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

              РЕШЕНИЕ

от  02 марта   2016 года                            № 8
О работе с письменными и устными
обращениями граждан за 2015 год

          Заслушав информацию Главы муниципального образования Вязгинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области о работе с письменными и устными обращениями граждан за 2015 год, руководствуясь Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Уставом Вязгинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, Совет депутатов Вязгинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

РЕШИЛ:

      1. Информацию Главы муниципального образования Вязгинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области о работе с письменными и устными обращениями граждан за 2015 год принять к сведению (справка прилагается).
     2. Обратить внимание Администрации Вязгинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на своевременное рассмотрение обращений граждан.
Глава    муниципального   образования

Вязгинского   сельского    поселения

Смоленского района Смоленской области                                   А.Д. Абрамов
С П Р А В К А
о поступивших письменных и устных обращениях граждан в Администрацию Вязгинского сельского поселения за 2015 год.

1.Устные обращения – 10

      в том числе:

по вопросу содержания собак – 2

по вопросу пала травы – 2

по вопросу расчистки дороги от снега - 5

по вопросу  очистки канализации  -1

2.Письменные заявления и обращения – 3
      в том числе:

по вопросу приобретения квартиры из числа детей-сирот  – 1

по вопросу газификации – 1

по вопросу права собственности на жилой дом  – 1

         Специалист Администрации

    Вязгинского сельского поселения                                  Жевлакова Н.В.